
 

 

 
2018年 12月吉日 

鈴鹿クラブマンレース参加者各位 
鈴鹿クラブマン運営委員会 

鈴鹿サーキット SMSC事務局 
 

2019鈴鹿クラブマンレース 暫定カレンダー改定版のご案内 
 
拝啓 
日頃より鈴鹿サーキットへ格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 
さて、「2019 鈴鹿クラブマンレース」の暫定カレンダーの改訂版を発表させていただきます。２０１９

シーズンは皆様よりご支持いただいておりますフルコースのスプリントレース開催をより拡大させる年間スケジュ
ールを予定しております。 
是非ご参加をご検討いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 
また鈴鹿サーキットでは、レース参加者の皆様に、より安全に・より快適にサーキット走行をお楽しみいただ

けるよう様々な設備投資を行ってまいります。その第 1 弾として 2018 年よりＦ１ＧＰでも使用されている
「ライトパネル」を常設いたしました。鈴鹿サーキットは、今後も世界最高水準の走行環境をご提供できるよう
進化を続けてまいります。なお、この設備進化に伴いまして 2019 シーズンより参加料を改定させていただく
予定でございます。 
後日改めてご案内申し上げますので何卒ご理解賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

■暫定カレンダー 
フルコース×4戦 東コース×2戦 西コース×1戦 全７戦開催 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

※カレンダー／開催カテゴリーは暫定です。開催日程および開催カテゴリーは予告無く変更させていただく場合

がございます。予めご了承くださいますようお願いいたします。 

 
■2019年の開催カレンダー変化点（下線太字が改訂ポイント） 
①Round2 がスプリント 2DAY になります。Endurance stage(通称:クラブマン耐久)は非開催とさせて 
いただきます。 

②Round3のＳ-FJは２レース制、Race2はリバースグリッド（TOP6対象）を実施いたします。 
③Round4 にて「クラブマンスポーツ -VITA of Asia-(仮称)」を開催します。（シリーズポイント有） 
④FIT1.5 チャレンジカップの岡山国際サーキット開催を継続いたします。 
⑤フォーミュラ 4（JAF F4）はクラブマン最終戦にて特別戦を開催する予定です。 
⑥【予告】参加料を改訂させていただく予定です。詳細は後日発表いたします。 

 
■ご案内 
・2018年に引き続き「報酬の支払調書作成事務」のためマイナンバーを収集いたします。 
・毎週水曜日は 4輪事務局定休日となります。ご了承ください。 

以上 
 

本件についてのお問い合わせ先 
鈴鹿サーキット SMSC事務局 
TEL 059(378)3405 / FAX 059(378)3625 
電話受付時間 9:00 ～ 16:30 

CS
(VITA)

FF
チャレンジ

2 17 ２０１９鈴鹿クラブマンレース Ｒｏｕｎｄ.1 東 ● ● ● ● ● ●

3 16 17 ２０１９鈴鹿クラブマンレース Ｒｏｕｎｄ.2 フル ● ● ● ●

5 11 12 ２０１９鈴鹿クラブマンレース Ｒｏｕｎｄ.3 フル
●

２レース
★ ● ● ●

6 22 23
 SUZUKA　RACE　OF ASIA

２０１９鈴鹿クラブマンレース Round.4
フル

●
アジア

２レース

6 30 OKAYAMAチャレンジカップ第3戦 岡山 ●

9 22 ２０１９鈴鹿クラブマンレース Ｒｏｕｎｄ.5 西 ● ● ● ● ●

10 20 ２０１９鈴鹿クラブマンレース Ｒｏｕｎｄ.6 東 ● ● ● ● ●

12 7 8 ２０１９鈴鹿クラブマンレース  Final Round フル
●

２レース
●

日本一
● ● ● ●

●

●

●

●

ﾌｫｰﾐｭﾗ
Enjoy

トライ
アルＦ４

SUPER
ＦＪ

MX-5 FIT

JAF地方選手権 鈴鹿クラブマン
シリーズ CS2

ﾈｵ
ﾋｽﾄﾘｯｸ

RS

●

月 日 大会名 コース


